

Artikelnummer: 3463009**Apfeltasche**

Plunderteigtasche aus Dänischem Plunder mit Apfelstückchen und Sultaninen sowie Zuckerbestreuung, vorgegärt. 40 Stück à 110 g, 4,4 kg

Conveniencegrad: III - Vorgegärt

Ernährungsvorteile:

**Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 40 Stück

Gewicht pro Stück: 110 g

Nettogewicht pro VE: 4,4 kg

**Mit Zuckerbestreuung.****Produktvorteile:**

- Original Dänischer Plunderteig
- Convenience-Vorteil: mit Kristallzuckerbestreuung für feinen Glanz
- Mit sichtbarer stückiger, saftiger Füllung
- Mit Zimt verfeinert

Zubereitung:**-Backofen**

Bei Raumtemperatur ca. 15 Min. antauen, im vorgeheizten Ofen bei ca. 180 °C (Heißluft), bei ca. 190 °C (Backofen) ohne Dampf ca. 18 Min. backen.

-Kombidämpfer

Bei Raumtemperatur ca. 15 Min. antauen, im vorgeheizten Ofen bei ca. 180 °C (Heißluft), bei ca. 190 °C (Backofen) ohne Dampf ca. 18 Min. backen.

-Zubereitungshinweis

Bei Raumtemperatur ca. 15 Min. antauen, im vorgeheizten Ofen bei ca. 180 °C (Heißluft), bei ca. 190 °C (Backofen) ohne Dampf ca. 18 Min. backen.

-Aufbewahrung

*** Bei -18 °C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Dänischer Plunderteig mit Apfelfüllung (35%), vorgegärt, tiefgefroren.

Zutaten:

Apfelstückchen (27%), **WEIZENMEHL**, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Zucker, brauner Zucker, Hefe, Sultaninen, modifizierte Stärke, **MAGERMILCHPULVER**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), **HÜHNERVOLLEI**, **WEIZENMALZMEHL**, Zimt, **WEIZENKLEBER**, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Mehlbehandlungsmittel (Amylasen, Xylanasen, Cellulasen).
KANN SCHALENFRÜCHTE, SOJA UND LUPINEN ENTHALTEN.

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Zusatzstoffe:

- Mit Antioxidationsmitteln

Sonstiges:

- Enthält Jodsalz

Nährwerte	pro 100 g ungebacken	pro Portion 110g ungebacken
Energie	1213 kJ	1334 kJ
	291 kcal	320 kcal
Fett	17,2 g	18,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g	10 g
Kohlenhydrate	29 g	31,9 g
davon Zucker	10,4 g	11,5 g
Ballaststoffe	1,9 g	2,1 g
Eiweiß	3,8 g	4,2 g
Salz	0,35 g	0,38 g

Ideal für:



Legende:

Ernährungsvorteile



Vegetarisch: In Lebensmitteln, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, sind in Bezug auf Erzeugnisse tierischen Ursprungs ausschließlich solche verarbeitet, die vom lebenden Tier stammen (Milch und Milchprodukte, Eihühner und Erzeugnisse von Bienen). Dies gewährleisten wir bei allen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffen, die während der gesamten Herstellung, Be- und Verarbeitung absichtlich zugesetzt oder verwendet werden. Der Zutaten-Begriff schließt Zusatzstoffe, Trägerstoffe, Aromen sowie Enzyme ein.

Verzehranlässe



Snacking

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondelez International group. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.